

Kuntalaisaloite

Uusi päiväkoti ja alakoulu Särkiniemeen

Kuopio

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 15.10.2021

Aloitteen julkaisupäivämäärä 15.10.2021

Me Särkiniemen ja Särkilahden asukkaat olemme huolissamme koulumme ja päiväkotimme tulevaisuudesta. Särkiniemen koulu ja päiväkoti ovat tulleet tiloiltaan elinkaarensa päähän ja uuden koulun ja päiväkodin yhdistävän monitoimirakennuksen suunnittelu ja rakentaminen pitää saada pikaisesti käyntiin.

Kaupungin koulutuspoliittisen ohjelman 2017-2025 tärkeinä tavoitteina on muun muassa

- opetuksen järjestäminen pedagogisesti optimaalisissa yksiköissä
- tilojen käytön järjeistäminen ja optimointi
- yhteiskäytön lisääminen ja
- lähiyhteisön ottaminen mukaan osaksi oppimisympäristöä.

Särkiniemen koulu täyttää optimaalisen yksikön kriteerin jo nyt ja jopa ylittää sen, mikäli kouluun palautetaan luokat kuudenteen luokkaan asti. Terveellisen koulun rakentaminen ja 5.- 6.-luokkien palauttaminen kouluun parantaa alueen lasten tasa-arvoista asemaa, kun teini-ikäisten kynnöksellä olevia viidesluokkalaisia ei enää lähetetä tuntemattomaan kouluun omien verkostojen ulkopuolelle kesken alakoulun. Särkiniemen inhimillisen kokoisessa koulussa on tehty jo vuosia hyvää työtä kiusaamisen ehkäisyssä; koulun ja perheiden yhteistyö toimii, tilanteet huomataan ja niihin puututaan jo alkuvaiheessa. Särkiniemen koulu ja päiväkoti tekevät myös erinomaista yhteistyötä joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämisessä.

Särkiniemen sijainti keskustan läheisyydessä ja hyvien kevyen- ja joukkoliikenteen yhteyksien piirissä luo hyvät edellytykset terveyttä edistävään, jopa autottomaan, elämäntapaan. Lähikoulun säilyminen on erittäin tärkeä osa perheiden arkiliikuntaa mahdollistavaa ympäristöä. Lasten kuljettaminen kouluun toiselle asuinalueelle moottoritien ja teollisuusalueen taakse ei ole ilmaista vaan siinä investointirahat siirretään pitkällä tähtäimellä kestävän kaupunki- ja palvelurakenteen ja asuinalueen elinvoiman tukemisesta koulukuljetuksiin ja yksityisautoiluun. Matka Neulamäkeen on erityisesti pimeän talven aikaan pitkä.

Uuden koulun ja päiväkodin sekä muun seniori- nuoriso- ja lähiliikuntatoiminnan yhdistävän monitoimirakennuksen rakentaminen on tarpeellinen satsaus alueen elinvoimaan ja asukkaiden hyvinvointiin. Asukasyhdistys ja vanhempainyhdistys ovat jo lähteneet aktiivisesti kehittämään alueen yhteishenkeä ja tapahtumia. Vanhan asuinalueen palveluita tukemalla kaupunki edesauttaa myös Särkiniemessä jo käynnissä olevaa asukasrakenteen uudistumista ja viestittää halusta panostaa vanhojenkin alueiden elinvoimaan. Tämä kertoo myös asukkaille siitä, että vanhojen alueiden rakennuskannan resurssiviisaaseen kunnostamiseen ja ylläpitoon uskalletaan satsata. Ei anneta lähiöiden kuolla!

Kuopion kaupunki tähtää strategiallaan hyvän elämän pääkaupungiksi, jonka lähtökohtia ovat terveys, alueen elinvoima ja arjen rikkaus. Strategian alaisten ohjelmien tavoitteita ovat mm. turvallinen ja viihtyisä elinympäristö sekä laadukas koulutus. Kehitetään siis yhdessä asukkaiden ja kaupungin toimijoiden kanssa Särkiniemeen uusi elinvoimaa, hyvinvointia ja kestävästä kaupunkirakennetta tukeva palvelukeskus - me alueen eri ikäiset asukkaat lupaamme pitää sen aktiivisessa ja hyvää elämää edistävässä käytössä aamusta iltaan.

Lisätiedot

Lisätieto: Särkiniemen koulun vanhempainyhdistys sarkiniemenkoulunvanhyhd@gmail.com
Henna Halmetvaara (050 377 98 20)